In dorso: Supplicatio Davidis Pope ad Vicecancellarium. Responsum 
a me datum. 

Sigismundus II I rex Poloniae 
ab Elizabetha regina Angliae 

N. 107 

Stockholmiae, 20 Julii 1594 

petit satistactionem pro iniuriis a classiariis illatis 

F. 211 Sigismundus III Dei gratia Rex Poloniae magnus Dux Litua
niae Russiae Prussiae Masoviae Samogitiae Livoniaeque nec non Sueco
rum Gottorum Vandalorumque haereditarius Dux, Serenissimae Principi 
Dominae Elisabethae eadem gratia Angliae Franciae et Hiberniae Regi
nae, sorori ac consanguineae carissimae, salutem et mutui amoris per
petuum incrementum. 

Serenissima Princeps Domina soror, et consanguinea carissima. 
Obtulit nobis supplicem libellum Famatus David Bape Civis Gedanensis 
subditus noster, in quo tam suo quam nonnullorum concivium ac socio
rum suorum nomine conqueritur se dum in Hispaniam praecedenti 
anno, <cum suo atque eorum frumento fidei suae commisso navigaret, a 
piratis Anglicanis Serenitatis Vestrae subditis spoliatum, ac depraedatum 
fuisse: demum Weymotum in Angliam abductum ibique per quatuor 
septimanas detentum donec certi scripti assecuratione nobis exibiti 
Ioanni Watz ac Ioanni Randel Sertis. vrae. subditis praestanda, de non 
repetendo eo frumento ac iniuria persequenda inique ac subtiliter exagi
tatus tandem evasisset. Itaque cum in eo casu afflictis nostris deesse 
non possimus pro ea quae nobis cum Serte. vra. i!)sisque Regni.s nostris, 
cum Sertis. V. Regnis intercedit vicinitate et coniunctione, diligenter a 
Serte. va. petimus, ut his subditis nostris debitam iustitiam ex iis Watz 
et Randel subditis suis 

F. 211 v. administrari mandet, quo et eius frumenti restitutionem 
et pro damnis ,plenariam satisfactionem mandato Sertls. vrae. quam pri
mum assequi possint. Neque enim obscurum esse potest eos ipsos, subdi
torum nostrorum depraedationis autores, et antesignatos esse, cum 
frumentum hoc Weimoti inter se partiti fuissent et a Davide Bape ne 
iis post hac ratione eius depraedationis negotium facesseret, scripti illius 
cautionem sub evasendi conditione tantopere visissent. Quod cum Sere
nitatem Vestram et rei ipsius aequitate et nostra hac pro ea apud 
Sertem. vam. interposita petitione libente·r facturam confidimus, sane 
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curaturi sumus ut eo maiorem benevolentiam et favorem Sertls. V. 
hominibus ... cum venerit declaremus. Cupimus Ser-m. V. feliciter valere. 
Datum Stokolmie die XX. Mensis Julii. Anno Domini M D XCIII!. Regno
rum nostrorum Poloniae septimo Sueciae primo. 

Sigismundus Rex 

In dorso: Principi Dominae Elizabethae dei gratia Angliae Franciae 
Hyberniae Reginae Consanguineae nostrae charissimae. 

N. 108 

Gedani, 30 Augusti 1594 

Cives Gedanenses 
ad Elizabetham reginam Angliae 
de navibus eorum interaeptis ab Anglis 

F. 213 Serenissima Potenti.ssimaque Regina, ac Domina, Domina 
clementissima. 

Serenissimae Reginali Maiestati Vestrae humilimorum obsequiorum 
nostrorum studia :per quam reverenter deferentes, omnia gloriosi.ssimae 
gubernationis incrementa humilime comprecamur. 

Serenissima Regina ac Domina, Domina clementissima, Etsi spem 
optimam conceperamus, civium nostrorum naves et merces in posterum 
a Classiariis S. Reginalis Maiestatis Vestrae non tantum tutas fore, sed 
et damnorum ante id ;perpessorum restitutionem sequuturam, tamen 
contrarium quotidie experimur non sine maximo animi dolore. Conque
runtur namque aliquot denuo cives nostri, proximo anno, navium illorum 
cui nauta David Papke praefectus fuit, dum Lisabonam tenderet, et 
caput Sancti Vincentii praeterlegisset, Anglicanam navim classiariam 
totum triduum insequutam, cumque accessi.sset, hostiliter adortam esse, 
illa vero vice, ubi in superanda eadem frustratam se vidisset, sequenti 
die adiunctis sibi tribus aliis navibus rediisse, et maxima violentia su
perasse, secumque in Angliae portum Weimuht abduxisse, nautam tribus 
diebus in navi vinctum detinuisse, rebus omnibus spoliasse, et conscensa 
terra quatuor septimanis ita custodisse, ne qua elabi et de illata vi apud 
S. Reginalem Maiestatem Vestram conqueri ,posset. Interea temporis 
Exercitores et patronas istorum Classiariorum Ioannem Wan et Ioan
nem Watz et Ioannem Rende! cives Londinenses, absente nauta, caus
saque inaudita decretum ab Anglicana Admiralitate obtinuisse, quo bona 
et merces, quibus navis onusta erat, praedae adiudicatae fuerunt, eoque 
mediante, merces illae inter se divisi.sse, nautamque adigere intendisse, 
ut scripta manu sua renunciaret, omni in universum condictioni istorum 
bonorum nullamque se propterea actionem movere velle. Ilio vero re
cusante, et vento secundo aspirante, navique vacua domum reversaque, 
graviter de ista violentia Exercitores istius navis cives nostri, non 

F. 213 v. tantum conquesti sunt, sed etiam rogarunt maximo:pere, 
ut literis ad S. Reginalem Maiestatem Vestram datis, Eandem hac de 
iniuria humilime informaremus precibusque diligentissimis rogaremus, 
prout Sacram Reginalem Maiestat>em Vestram rogamus verbis conten
tissimis, dignetur clementissimam horum nostrorum civium hoc tempore 
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habere rationem, et .pro ea qua est innata pietate, quaque tPollet apud 
omnes iustitiae ac aequitatis existimatione, ad illorum instantiam indi
latam iustitiam, adversus istos Classiarios eorumque Exercitores et pa
tronos, clementissime administrare, ut direpta bona et merces, integre 
illis restituantur, vel precium earundem et solutio .praestetur, deque 
damnis et expensis fiat satis. Id praeterquam quod iustitiae et aequitati 
est convenientissimum, .confirmabit clementissimam illam S. Reginalis 
Maiestatis Vestrae significationem, se rebus nostris ex animo favere, et 
nostratium commoda et utilitates, omni qua fieri possit ratione aucta 
esse velle, nosque in spem certam adducet, fore ut in consequenda 
pristina commerciorum libertate, et refundendis aliorum etiam civium 
nostrorum gravissimis damnis, superioribus annis imme·rito perpessis, 
Regiam S. Reginalis Maiestatis Vestrae gratiam et dispositionem tandem 
experiamur. Quam quidem, quibus possumus officiorum generibus de
mereri conabimur, et perpetuis temporibus venerabimur. Quod superest 
S.R. Maiestatem Vestram omni Regia fortuna florentissimam, bene feli
citerque valere ex animo optamus. Datum Gedani tricesima die mensis 
Augusti. Anno domini 1594. Sacrae Reginalis Maiestatis Vestrae, ad 
quaevis officia humilime praestanda paratissimi.